



Wrocław, 19.02.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na usługę ubezpieczenia Szpital Murcki Sp. z o.o.

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR**

### **22/2024/Katowice**

Działając w imieniu i na rzecz Szpital Murcki Sp. z o.o., na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców:

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. Jeżeli takie rozwiązanie jest nie do przyjęcia dla Zamawiającego prosimy o wprowadzenie do Umowy klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.
- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z



powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 5:**

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli (dotyczy zadania nr 1, ryzyka pkt 3-7)

Klauzula sankcji

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 6:**

Dla ryzyk majątkowych (zadanie nr 1, pkt. 4 -7) prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w poniższej treści:

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady



dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych (np. ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

#### **Pytanie 7:**

Dla ryzyk majątkowych (zadanie nr 1, pkt. 4 -7) prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w poniższej treści:

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

- 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
- 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
- 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.



W przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie powyższej klauzuli prosimy o potwierdzenie, że Intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o których mowa w ww klauzuli.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 8:**

Prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowany dokument zostanie udostępniony jako załącznik do niniejszych odpowiedzi Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ.**

**Pytanie 9:**

Prosimy o udostępnienie protokołów z przeglądów: hydrantów, gaśnic oraz instalacji: elektrycznej i odgromowej, gazowej, przewodów kominowych, gazów medycznych, wodociągowej, ciśnieniowych i urządzeń dźwigowych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dokumenty dostępne są do wglądu w siedzibie Zamawiającego.**

**Pytanie 10:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia były budowane i są użytkowane na cele prowadzonej działalności leczniczej w oparciu o obowiązujące w danym czasie przepisy.**

**Pytanie 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami oraz że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom.**

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.



**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiadane zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia w tym gaśnice, hydranty wewnętrzne i zewnętrzne posiadają aktualne przeglądy i badania.**

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków/ budowli zgłaszanych do ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do wyburzenia/rozbiórki jak również pustostanów czy budynków wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. Jeśli Zamawiający posiada takie budynki prosimy o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 14:**

Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż trwa remont budynku tzw. „Starej Administracji” oraz budynku technicznego. Teren prac jest wyłączony z użytkowania i nie jest tam prowadzona działalność statutowa. Planowane zakończenie prac remontowych marzec/kwiecień 2024 r.**

**Pytanie 15:**

Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie prac wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą polegały prace i jaka będzie ich wartość?

**Odpowiedź: W okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wykonanie prac modernizacyjnych i dostosowawczych w pomieszczeniach zlokalizowanych w budynku Zakładu Pielęgnacyjno Opiekuńczego, budynku Neurologii oraz budynku stacji trafo. Szacunkowa wartość prac ok. 10 mln zł. W okresie trwania umowy ubezpieczenia możliwe jest również rozpoczęcie prac związanych z budową nowego pawilonu Szpitalnego, jednak zakończenie prac i oddanie do użytkowania nastąpi nie wcześniej niż w 2028 r.**

**Pytanie 16:**

Prosimy o podanie okoliczności (dokładnego opisu) szkód majątkowych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkody majątkowe dotyczyły:**

- Rok 2021 Sprzęt elektroniczny

**1. W trakcie zabiegu operacyjnego artroskopii kolana doszło do zalania źródła światła solą fizjologiczną. Doprowadziło to do uszkodzenia płyty głównej oraz modułu LED.**

- Rok 2022 Ogień –

**1. Uszkodzenie ładowarki z zestawu napędów ortopedycznych.**

**2. Uszkodzenie mechaniczne optyki laparoskopowej. W trakcie zabiegu [przepukliny pachwinowej TEP doszło do uszkodzenia optyki laparoskopowej.**

**3. Uszkodzenie urządzenia Konsola Cross Five o nr SN10K009924 poprzez przypadkowe zalanie solą fizjologiczną.**



- **Rok 2022 Sprzęt elektroniczny**
  1. Podczas operacji doszło do uszkodzenia optyki artroskopowej, końcówka skanera zahaczyła o koniec optyki.
  2. Uszkodzenie piły ortopedycznej.

- **Rok 2023 Sprzęt elektroniczny**
  1. W trakcie zabiegu operacyjnego doszło do uszkodzenia pilota od stołu operacyjnego na skutek upadku.
  2. Uszkodzenie optyki artroskopowej.
  3. W trakcie zabiegu operacyjnego doszło do uszkodzenia pilota ze stołu operacyjnego – numer stołu 15053. Najprawdopodobniej pilot spadł ze stołu kilkakrotnie, a przyciski pilota przy braku reakcji były za mocno wciskane.

**Pytanie 17:**

Prosimy o podanie danych dotyczących przebiegu szkodowego po dacie wypłaconych odszkodowań (w SWZ po dacie szkody) za ostatnie 5 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały uwzględnione w Załączniku nr 8 do SWZ Informacje do oceny ryzyka.

**Pytanie 18:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.02.2024r.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został zmieniony i wyznaczony na dzień 22.02.2024 r.

**Pytanie 19:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynkach szpitala zgłoszonych do ubezpieczenia, których rok budowy przekracza 70 lat, zostały przeprowadzone remonty (wymiana stolarki okiennej, drzwiowej, instalacji, remont dachu). W przypadku potwierdzenia prosimy o udzielenie informacji czego dotyczyły oraz kiedy zostały przeprowadzone.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że we wszystkich budynkach szpitala zgłoszonych do ubezpieczenia, których rok budowy przekracza 70 lat, zostały przeprowadzone remonty w zakresie: wymiany stolarki okiennej, częściowo drzwiowej, instalacji, remont dachu. Remonty główne prowadzone były w latach 2010-2011 (dot. budynku neurologii) oraz 2019 -2021 (dot. budynku chirurgii oraz interny).

**Pytanie 20:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu lub ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA zgłoszonych budynków w złym stanie technicznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym.



**Pytanie 21:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu lub ograniczenie zakresu do FLEXA zgłoszonych do ubezpieczenia pustostanów.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów.**

**Pytanie 22:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% nie więcej niż 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 23:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w najdroższym budynku wykazanym do ubezpieczenia znajdują się 2 klatki schodowe.]**

**Pytanie 24:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML.

**Odpowiedź: PML wynosi 15 000 000 zł.**

**Pytanie 25:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zostały wydzielone strefy pożarowe.**

**Pytanie 26:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowanego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 27:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 000 000,00 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 28:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy limit ubezpieczenia na ryzyko kradzieży zwykłej ustalony został wspólnie dla wszystkich rodzajów ubezpieczeń.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowe Warunki Zamówienia są dwa odrębne limity kradzieży zwykłej tj. oddzielnie dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz oddzielnie dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 29:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli ubezpieczenia lamp o treści:

„Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, którego dotyczy powstała szkoda.

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad.

Odszkodowania za szkody powstałe:

- 1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami poniżej:  
sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej
- 2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:

Tabela deprecjacji ze skalą:

OPIS LAMPY	redukcja odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięcznie o
a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie niemedycznym)	6 miesięcy	5,50%
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)	6 miesięcy	5,50%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,00%
b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b)	12 miesięcy	3,00%





Lampy laserowe (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,00%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)	12 miesięcy	3,00%
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,00%
Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)	12 miesięcy	3,00%
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny)	18 miesięcy	2,50%
c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) do radiologii częściowej (tomografia komputerowa: patrz b)	24 miesiące	2,00%
Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)	24 miesiące	2,00%
Lampy pamięciowe	24 miesiące	2,00%
Lampy fotopowielające	24 miesiące	2,00%
d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)	24 miesiące	1,50%
Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia komputerowa patrz: b)	24 miesiące	1,50%
Rentgenowskie lampy powiększające	24 miesiące	1,50%
Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny)	24 miesiące	1,50%
Lampy z akceleracją liniową	24 miesiące	1,50%

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:

$P \times 100$

$PG \times X \times Y$

gdzie:

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,



PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- 1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,
  - 2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,
  - 3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,
- Y= współczynnik likwidacyjny,

- 1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,
- 2) lampy zdalnie wyłączone/lampy płaskie współczynnik 3.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany limit 10% SU, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie punktu 6, w pozostałym zakresie wyraża zgodę na treść klauzuli ubezpieczenia lamp. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 30:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego w klauzuli ubezpieczenia lamp.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 600 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 31:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia są lub będą zgłoszone kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne oraz o podanie wartości oraz informacji w jaki sposób i gdzie będą zamontowane.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż instalacje solarne są zamontowane w budynku chirurgii (wartość kosztorysowa 237 928,81 zł). Wartość instalacji wchodziła w część prac termomodernizacyjnych i wyceniona była w kwocie ryczałtowej stąd można opierać się wyłącznie na wartości kosztorysowej.**

**Pytanie 32:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w brzmieniu "Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody **nie później niż po 3 dniach roboczych** przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**Pytanie 33:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy któryś ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków wpisany jest do ewidencji zabytków i jest objęty ochroną konserwatora.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż są to następujące budynki: interny, gospodarczy (dawna kostnica), neurologii oraz starej administracji i techniczny (dwa ostatnie aktualnie w trakcie remontu, wyłączone z eksploatacji), ujęte są w gminnej ewidencji zabytków oraz objęte ochroną jako budynki zabytkowe zgodnie z MPZP. Natomiast budynek chirurgii jest budynkiem zabytkowym objętym ochroną zgodnie z MPZP.**

**Pytanie 34:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom.**

**Pytanie 35:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zgłoszone szkody zostały naprawione oraz co Zamawiający zrobił aby się nie powtórzyły.

**Odpowiedź: Wszystkie zgłoszone szkody zostały naprawione. Zamawiający, każdorazowo po wystąpieniu szkody wnikliwie analizuje konkretne zdarzenia, a jeśli przyczyną szkody było działanie lub zaniechanie personelu Zamawiającego, prowadzi w danym zakresie szkolenia w celu zapobieżenia podobnym zdarzeniom w przyszłości.**

**Pytanie 36:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 1 000 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 37:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ograniczenie zakresu do FLEXA mienia zgłoszonego do ubezpieczenia i wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 38:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowany wykaz zostanie udostępniony jako załącznik do niniejszych odpowiedzi Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ.**

**Pytanie 39:**

Prosimy o podanie:

- łącznej liczby pracowników medycznych, w tym:
- łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy),
- łącznej liczby pielęgniarek (bez rozróżnienia na rodzaj umowy),
- liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym recepcjonistki, sekretarki medyczne i salowe)

**Odpowiedź:****ZATRUDNIENIE NA DZIEŃ 16.02.2024**

Grupa personelu	Liczba pracowników	Liczba etatów
Lekarze	51	46,728
Pielęgniarki	131	121,9
Diagności labor.	3	3
Inny personel medyczny (w tym: ratownicy, sanitariusze, opiekunowie med., technicy lab .,technicy RTG,fizjoterapeuci,sterylizatorki,sekretarki,rejestratorki,salowe)	144	140,85

**Pytanie 40:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie łącznej liczby operacji wykonywanych (planowanych w ciągu najbliższych 3 lat) rocznie z podziałem na Oddziały oraz rodzajów zabiegów jakie są wykonywane.

**Odpowiedź:** Ze względu na specyfikę działalności medycznej, Zamawiający nie jest w stanie określić ilości i zakresu zabiegów jakie będzie wykonywać w przyszłości. Zamawiający może podać dane historyczne, tj. średnioroczną ilość zabiegów wykonywanych w ostatnich trzech latach:

- w Oddziale Chirurgii ogólnej 820 zabiegów,
- w Oddziale Chirurgii urazowo-ortopedycznej 1100 zabiegów.

**Rodzaj najczęściej wykonywanych w ostatnich trzech latach zabiegów:**

**a) Chirurgia ogólna:**

- wycięcie przepukliny brzusznej
- średnie zabiegi odbytu
- wycięcie pęcherzyka żółciowego < 65 r. ż.
- średnie zabiegi na tkankach miękkich
- wycięcie pęcherzyka żółciowego > 65 r. ż.

**b) Chirurgia urazowo – ortopedyczna:**

- średnie zabiegi na tkankach miękkich
- duże zabiegi na rdzeniu kręgowym i w kanale kręgowym
- endoproteza biodra



- endoproteza kolana
- inne zabiegi na rdzeniu kręgowym

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Marek Kopecki